



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 78/2025**, Processo Administrativo nº **141/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA (KIT ESCOLAR) PARA USO DOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - EXERCÍCIO 2026.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ATACADO VIRTUAL MAX LTDA - 60.323.653/0001-33 licitacao.atacadovirtual@gmail.com - (11) 2053-9969	103.150,80	21.571,00	81.579,80 Proveito (79,09%)
ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 32.089.816/0001-20 ATUALINFOR@HOTMAIL.COM - (35) 99731-5800	95.781,60	18.359,60	77.422,00 Proveito (80,83%)
FGL RODRIGUES EIRELI - 19.811.120/0001-05 licitacoes@gruporodrigues.net.br - (16) 3289-5229	121.695,00	48.405,00	73.290,00 Proveito (60,22%)
HORIZONTE AZUL LICITA LTDA - 63.236.363/0001-40 horizonteazullicita@gmail.com - (37) 99906-0233	19.411,20	8.640,00	10.771,20 Proveito (55,49%)
LPM DISTRIBUIDORA LTDA - 22.425.550/0001-95 lpmdistribuidora2022@gmail.com - (31) 7220-7802	88.667,80	24.644,80	64.023,00 Proveito (72,21%)
N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - 36.933.736/0001-60 nc.vendasmg@gmail.com - (31) 99879-5203	1.560,60	540,00	1.020,60 Proveito (65,40%)
Papelaria e Copiadora Copysul LTDA - 68.533.967/0001-72 licitacao2@copysul.com.br - (35) 3606-0569	68.079,37	22.257,90	45.821,47 Proveito (67,31%)
Totais	498.346,37	144.418,30	353.928,07 Proveito (71,02%)

Detalhes

Betânia Alves Monteiro na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - **CPF/CNPJ:** 36.933.736/0001-60

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09

Lote 19



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA PRETA ESFEROGRAFICA SEXTAVADA 31	540,00	UND	0,50	270,00
Marca: FAMIX	Fabricante: FAMIX	Modelo: Ref.: Media		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM SELO DO INMETRO , C 15802	540,00	UND	0,50	270,00
Marca: FAMIX	Fabricante: FAMIX	Modelo: Ref.: Media		

Fornecedor: Papelaria e Copiadora Copysul LTDA - CPF/CNPJ: 68.533.967/0001-72				
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APONTADOR DE METAL PEQUENO 201	4.940,00	UND	0,32	1.580,80
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA BRANCA NÂº40, CAIXA COM 40 UNIDADES. 15762	247,00	CX	10,40	2.568,80
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: FUTURO		
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS PRETO NÂº2, CAIXA COM 144 UNIDADES MAIS DURA 15778	70,00	CX	23,69	1.658,30
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: FUTURO		
Lote 22 Cota		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS CAPA FLEXÇVEL, F 15764	3.500,00	UND	4,70	16.450,00
Marca: CREDEAL	Fabricante: CREDEAL	Modelo: CREDEAL		

Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - CPF/CNPJ: 32.089.816/0001-20				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

LÇPIS DE COR INTEIRO 12 CORES, MINA RESISTENTE E M 15736	4.940,00	CX	2,65	13.091,00
Marca: LEO E LEO	Fabricante: LEO E LEO	Modelo:		
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASSA PARA MODELAR EM PLÇSTICO ATOXICO, GRANDE, EM 15779	1.820,00	CX	1,43	2.602,60
Marca: MAGIX	Fabricante: MAGIX	Modelo:		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGUA ACRILICA 30 CM REFORÇADA 1543	4.300,00	UND	0,62	2.666,00
Marca: ACRINIL	Fabricante: ACRINIL	Modelo:		

Fornecedor: LPM DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 22.425.550/0001-95

Lote 7		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA LIQUIDA, BRANCA, 90G, ATOXICA, APROVADO PELO IQB 15720	4.940,00	UND	1,15	5.681,00
Marca: PIRATININGA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo: COLA LIQUIDA, BRANCA, 90G, ATOXICA, APROVADO PELO IQB, APROVADO PELO INMETRO. (15720)		
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GIZAO DE CERA ESTOJO COM 12 CORES 15729	1.820,00	CX	2,57	4.677,40
Marca: PIRATININGA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo: GIZAO DE CERA ESTOJO COM 12 CORES 15729 (15729)		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7 , PACOTE COM 50	1.600,00	PCT.	4,95	7.920,00
Marca: HAPPYDAY	Fabricante: HAPPYDAY	Modelo: BALÃO TAMANHO 7 C/50		
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 17				



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA TIPO CREPE, 18 MILIMETROS X 50 METROS 15776	1.820,00	RL.	2,72	4.950,40
Marca: KORETECH		Fabricante: KORETECH Modelo: FITA ADESIVA TIPO CREPE, 18 MILIMETROS X 50 METROS, PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DESENHO GEOMETRICO 4333	300,00	UND	4,72	1.416,00
Marca: LEO		Fabricante: LEO Modelo: KIT GEOMÉTRICO (4 PEÇAS), POLIESTIRENO, CONTENDO: REGUA 30CM, TRANSFERIDOR 180°, TRANS		

Fornecedor: FGL RODRIGUES EIRELI - CPF/CNPJ: 19.811.120/0001-05

Lote 1		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS CAPA FLEXÇVEL, F 15764	10.500,00	UND	4,61	48.405,00
Marca: GR	Fabricante: GR	Modelo:		

Fornecedor: ATACADO VIRTUAL MAX LTDA - CPF/CNPJ: 60.323.653/0001-33

Lote 3		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
caderno universitário 200 folhas capa dura	540,00	UND	11,15	6.021,00
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo: MAX		
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO ESPIRAL GRANDE DE DESENHO 954	960,00	UND	6,52	6.259,20
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo: MAX		
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, FRASCO COM 250 ML, Ç 15796	600,00	FR	2,40	1.440,00
Marca: COLA	Fabricante: COLA	Modelo: COLA		



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

Lote 15		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
pincel nº 12	3.420,00	UND	0,75	2.565,00
Marca: FUTURO		Fabricante: FUTURO		Modelo: FUTURO
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA ESCOLAR TAM. 13 CM, LAMINA EM AÇO INOXIDAV 15758	4.940,00	UND	1,07	5.285,80
Marca: LYKE		Fabricante: LYKE		Modelo: LYKE

Fornecedor: HORIZONTE AZUL LICITA LTDA - CPF/CNPJ: 63.236.363/0001-40				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 25/11/2025 08:44:09		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caderno brochurão sem pauta 60 folhas capa flexível	2.880,00	UND	3,00	8.640,00
Marca: JANDAIA	Fabricante: JANDAIA	Modelo:		

Boa Esperança, 25 de Novembro de 2025.

Autoridade Competente: Betânia Alves Monteiro

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

O0N**896****G79****1QX**